АДМИНИСТРАЦИЯ ТРОИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
Неклиновский район Ростовская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 	  02 марта 2015 г. 										№ 25

	Об утверждении плана мероприятий
по увеличению доходов местного бюджета
Троицкого сельского поселения
и повышению эффективности налогового
администрирования на 2015-2017 годы

В целях совершенствования организации работы, направленной на пополнение доходной части бюджета Троицкого сельского поселения в 2015-2017 годах

постановляю:
1. Утвердить План мероприятий по увеличению доходов местного бюджета Троицкого сельского поселения и повышению эффективности налогового администрирования на 2015-2017 годы (далее – План), согласно Приложению № 1.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава Троицкого
сельского поселения                                                                                      А.Н.Дубина

Постановление вносит
Финансово-экономический сектор
Администрации Троицкого сельского поселения

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Троицкого сельского поселения
от 02.03.2015 г. № 25

План мероприятий
по увеличению доходов местного бюджета Троицкого сельского поселения
и повышению эффективности налогового администрирования на 2015-2017 годы

	№ п/п
	Содержание мероприятий
	Механизм реализации
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения

	1
	2
	3
	4
	5

	1. Совершенствование законодательства Администрации Троицкого сельского поселения о налогах и сборах

	1
	Совершенствование налогового законодательства
	1.	Разработка предложений по внесению изменений в соответствующие нормативно-правовые акты
	ведущий специалист Бадаева Т.В.
	по мере необходимости

	П. Мероприятия в области экономической политики

2.1
	Проведение работы по актуализации соглашений о взаимодействии между органами местного самоуправления Троицкого сельского поселения и Межрайонной ИФНС России № 1 по Ростовской области с целью обмена информацией и регламентации порядка ее передачи
	2.1.1 Внесение изменений в действующие соглашения, признание утратившими силу недействующих соглашений
	ведущий специалист Бадаева Т.В.
	ежегодно до 20 мая

2.2
	Организация и проведение заседания совместных комиссий администрации Троицкого сельского поселения и Межрайонной ИФНС России № 1 по Ростовской области для легализации налоговой базы
	2.2.1 Рассмотрение вопросов с учетом результатов анализа финансово-хозяйственной  деятельности убыточных организаций.

2.2.2 Организация работы с организациями, систематически допускающими убытки
	 ведущий специалист Бадаева Т.В.

	ежеквартально

2.3
	Повышение эффективности администрирования налоговых доходов
	2.3.1 Составление списков арендаторов торговых мест (рынки, торговые комплексы), сверка с налогоплательщиками, сдающими отчетность. Организация и проведение оперативных контрольных мероприятий по выявлению организаций и физических лиц, не уплачивающих налоги в сфере торговли, сдачи в аренду жилых и нежилых помещений и другие

2.3.2 Проведение мониторинга недоимки по налоговым платежам и арендной плате за землю, анализ причин и состояния задолженности налогоплательщиков

2.3.3 Предоставление сведений по недоимке в бюджет поселения, невозможной к взысканию (текущие платежи организаций, находящихся в процедуре банкротства, недоимка физических лиц, не подлежащая взысканию в судебном порядке и др.)

2.3.4 Принятие комплекса мер по погашению задолженности по налоговым и неналоговым платежам в бюджет поселения и недопущению ее роста

2.3.5 Организация работы с крупнейшими организациями-работодателями поселения по информированию работников о необходимости полной и своевременной уплаты имущественных налогов

2.3.6 Проведение информационной работы с гражданами по уплате имущественных налогов физических лиц
	ведущий специалист Дзюба Г.П.
ведущий специалист Бадаева Т.В.

ведущий специалист Бадаева Т.В.

ведущий специалист Бадаева Т.В.

ведущий специалист Бадаева Т.В.

ведущий специалист Бадаева Т.В.

ведущий специалист Бадаева Т.В.

	постоянно

ежемесячно

ежеквартально

ежемесячно

ежемесячно

ежемесячно

	2.3.7 Осуществление подворовых обходов граждан-должников с целью погашения ими задолженности по имущественным налогам, оказание консультативной помощи, разъяснения последствий неуплаты

2.3.8 Поддержание в актуальном состоянии на интернет сайте рубрики «Налоги»

2.3.9 Рассмотрение налогоплательщиков, имеющих задолженность по налоговым платежам, на заседаниях комиссии по вопросам собираемости налогов и других обязательных платежей при Администрации Троицкого сельского поселения

2.3.10 Проверка правильности применения налоговых ставок по земельному налогу при переводе земли из одной категории в другую
	ведущий специалист Бадаева Т.В.

ведущий специалист Бадаева Т.В.

ведущий специалист Бадаева Т.В.

ведущий специалист Бадаева Т.В.

	ежемесячно

ежеквартально

ежемесячно

ежегодно

2.4
	Увеличение доходной базы поселения
	2.4.1 Проведение в соответствии с установленным порядком ежегодной оценки эффективности установленных налоговых льгот и выработки предложений по их оптимизации

2.4.2 Формирование реестра торговых площадей, пресмотра и актуализации договоров аренды муниципального имущества, с целью усиления эффективности использования сдаваемого в аренду муниципального имущества
	ведущий специалист Бадаева Т.В.

ведущий специалист Дзюба Г.П.

	ежегодно

ежегодно

2.5
	Организация формирования адресной информации в федеральной информационной системе - ФИАС
	2.5.1 Организация формирования адресной информации в ФИАС

2.5.2 Получение доступа для редактирования и своевременного внесения информации

	ведущий специалист Бадаева Т.В.
ведущий специалист Дзюба Г.П.
	постоянно

	2.5.3 При предоставлении государственных и муниципальных услуг обеспечение использования муниципальными предприятиями адресной информации, содержащейся в ФИАС

	III. Мероприятия для формирования налоговой базы по имущественным налогам

	3.1
	Выявление объектов недвижимости и земельных участков, не вовлеченных в налоговый оборот, а также имеющих недостаточные (некорректные) показатели, влияющие на налоговую базу
	3.1.1 Проведение мероприятий по установлению (или уточнению) показателей, влияющих на расчет кадастровой стоимости, уточнение недостающих (недостоверных) характеристик, на основании материалов, имеющихся в распоряжении
	ведущий специалист Дзюба Г.П.
	ежемесячно

	3.2
	Анализ результатов кадастровой оценки объектов капитального строительства, подготовка к введению налога на имущество физических лиц, исходя из кадастровой стоимости объектов недвижимости
	3.2.1 Проведение анализа полноты учета объектов капитального строительства. Выявление объектов недвижимости, по которым не проведен государственный технический учет

3.2.2 Анализ налогового потенциала по налогу на имущество физических лиц на основе кадастровой стоимости объектов недвижимости и действующего на лога на имущество физических лиц

3.2.3 Проведение разъяснительной работы по побуждению собственников к регистрации прав на недвижимое имущество

3.2.4 Выявление объектов капитального строительства, в том числе незаконно возведенных, фактически эксплуатируемых, но не оформленных в собственность в соответствии с действующим законодательством

	ведущий специалист Дзюба Г.П.

ведущий специалист Бадаева Т.В.

ведущий специалист Дзюба Г.П.

ведущий специалист Дзюба Г.П
	ежемесячно

ежемесячно

ежемесячно

ежегодно

	3.2.5 На основании выданных разрешений на индивидуальное жилищное строительство, проведение проверок в отношении лиц, затягивающих сроки введения объектов в эксплуатацию, а также регистрации прав  в органах Росреестра

3.2.6 Осуществление систематического контроля за соблюдением порядка, исключающего самовольное занятие земельных участков, находящихся в собственности поселений, или их использование без оформленных в установленном поряке правоустанавливающих документов

3.2.7 Выявление фактов использования земельных участков не по целевому назначению
	ведущий специалист Дзюба Г.П

ведущий специалист Дзюба Г.П

ведущий специалист Дзюба Г.П
	ежегодно

ежемесячно

ежемесячно